8. Pensio solvenda determinetur antecederet iusta, ne officietur conditioni oeconomicae Monasterii.

9. Quaedam pia mulier saecularis praesto sit in schola ad adstantiam vel comitatum forte necessaria, si id opportunum Ordinarius duxerit.

10. Ianua quae in Monasterium immediate ducit, clausa sit permanenter, ita ut singulis vicibus, cum aperiri debeat, vocetur monialis in interno loco custodiae addicta.

11. Expleto diurno tempore scholae, et omnibus in ordine dispositis pro die subsequenti, ianua externa item et ianua interna duabus clavibus claudantur, quarum una a Superiorissa, alla a Moniali deputanda ab Ordinario loci, asservari debeant.

12. Schola subsit omnino vigilantiae Ordinarii, eiusque praevius consensus in omnibus exquiratur quae ad scholam ipsam pertinent; ipsius quoque erit alias cautelas opportunas statuere ne inconvenientia oriantur.

regiminis, quod nobis et antiquis constat dispensatio aliquibus in casibus praevidetur et ordinatur.

Sufficiens non erat praevidere et normas dare pro dispensationibus obtinendis a regulis classicae clausurae, vita enim regi debet non exceptionibus sed legibus. Clausura Monialium apostolatu vacantium novam ordinationem exspostulabat et huic exigentiae satisfacit Romanus Pontifex inducendo novum typum clausurae pontificiae quae nomen sortitur clausurae minoris, dum praecedens designatur nomine clausurae maioris: utraque tamen est clausura pontificia sive ratione auctoris, sive ratione auctoritatis cui dispensatio reservatur, sive ratione sanctionum quibus ambae muniuntur.

De notis constitutivis et distinctivis utriusque typi clausurae pontificiae, sicuti de possibilitate et de modo dispensationes obtinendi in particulari nunc sermo erit.

II. DE CLAUSURA PONTIFICIA MAIORE

NOTIO ET ELEMENTA

22. Clausura maior illa est quae in Codice iuris canonici continetur sub cans. 600-602: hoc statuitur a Const. Apost. in criterio quod ipsa dat circa clausuram (l. c., p. 12) et in art. IV, § 2, 1.º Stat. Gen. et idem repetitur ab art. VI Instructionis "Inter Praeclara". In utroque documento repetitum decernitur quod clausura Codicis iuris canonici omnino retinetur et confirmatur, tamen ad hoc ut ipsius observantia temporum necessitatibus et locorum adiunctis melius aptetur, praevidetur eius accommodatio quae Sacrae Congregationi de Religiosis committitur (Stat. Gen., art. IV, § 2, 1.º).

23. Accommodatio clausurae maioris ex regula praevidetur sub forma dispensationum a praescriptis Codicis, potius quam per novas normas dandas quibus mutetur eiusdem regimen.